8

                                  Проект

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                    г. Карачаевск

                 №
О внесении изменений в постановление администрации Карачаевского му​ниципального района от 23.11.2022 №720 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Карачаевского муниципального района на 2023-2025 годы»

В целях необходимости увеличения объемов финансирования, предусмотренных на реализацию муниципальной программы
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации Карачаевского му​ниципального района от 23.11.2022 №720 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Карачаевского муниципального района на 2023-2025 годы» следующие изменения:

 1.1. строку 10 паспорта муниципальной программы приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований финансового Программы

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы - 600,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 500,0 тыс. рублей

2024 год – 50,0 тыс. рублей

2025 год – 50,0 тыс. рублей

за счет средств местного бюджета Карачаевского муниципального района – 600,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 500,0 тыс. рублей

2024 год – 50,0 тыс. рублей

2025 год – 50,0 тыс. рублей»;

1.2. Первый абзац раздела 10 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения муниципальной программы за счет
средств бюджета Карачаевского муниципального района составляет - 600,0
тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год - 500,0 тыс. рублей
2024 год - 50,0 тыс. рублей
2025 год - 50,0 тыс. рублей.»;

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
                                                     «Приложение 2

к муниципальной программе

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Карачаевского

 муниципального района

на 2023-2025 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения

на территории Карачаевского муниципального района на 2023-2025 годы»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Карачаевского муниципального района на 2023-2025 годы
	Всего
	500,0
	50,0
	50,0

	Местный бюджет Карачаевского муниципального района
	500,0
	50,0
	50,0

	Администрация Карачаевского муниципального района
	500,0
	50,0
	50,0

	Управление образования, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Карачаевского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Создание информационно-пропагандистской продукции, размещение информационных материалов в средствах массовой информации по вопросам безопасности дорожного движения
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет Карачаевского муниципального района
	0,0
	20,0
	20,0

	Администрация Карачаевского муниципального района
	0,0
	20,0
	20,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Создание в образовательных учреждениях Карачаевского муниципального района уголков, стендов безопасности дорожного движения, проведение конкурсов, викторин по Правилам дорожного движения
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет Карачаевского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Карачаевского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Проведение на территории Карачаевского муниципального района массовых профилактических мероприятий Всероссийской акции «Внимание, дети», «Внимание, пешеходы», «Вежливый водитель!», «Зебра»
	Всего
	0,0
	10,0
	10,0

	Местный бюджет Карачаевского муниципального района
	0,0
	10,0
	10,0

	Администрация Карачаевского муниципального района
	0,0
	10,0
	10,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Создание и обновление паспортов дорожной безопасности образовательных учреждений Карачаевского муниципального района
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет Карачаевского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Карачаевского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Приобретение и установка возле образовательных учреждений Карачаевского муниципального района дорожных знаков «Пешеходный переход» и «Дети»
	Всего
	500,0
	20,0
	20,0

	Местный бюджет Карачаевского муниципального района
	500,0
	20,0
	20,0

	Администрация Карачаевского муниципального района
	500,0
	20,0
	20,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Обеспечение регулярного проведения заседаний районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения и контроль за выполнением решений комиссии
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет Карачаевского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Карачаевского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0»;

1.4. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
                                                     «Приложение 3
к муниципальной программе

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Карачаевского

 муниципального района

на 2023-2025 годы»

ПЛАН

мероприятий по реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Карачаевского муниципального районе на 2023-2025 годы»

Наименование муниципальной программы: «Повышение безопасности дорожного движения на территории Карачаевского муниципального районе на 2023-2025 годы»
Ответственный исполнитель муниципальной программы: администрация Карачаевского муниципального района
	№
п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия, контрольного события
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Объем расходов

	ГРБ
С
	Рз
	Пр
	ЦСР

	ВР
	2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа
	«Повышение безопасности дорожного движения на территории Карачаевского муниципального районе на 2023-2025 годы»
	Ответственный
исполнитель: администрация Карачаевского муниципального района;
Соисполнитель: управление образования, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Карачаевского муниципального района;
	Всего
	510
	0113
	0113
	1400020030
	244
	500,0
	50,0
	50,0

	Местный
бюджет Карачаевского
муниципального района
(МБ)
	510
	0113
	0113
	1400020030
	244
	500,0
	50,0
	50,0

	Республиканский бюджет Карачаево-Черкесской Республики (РБ)

	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет (ФБ)

	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники (ВИ)

	0,0
	0,0
	0,0

	1
	Основное мероприятие
	Создание информационно-пропагандистской продукции, размещение информационных материалов в средствах массовой информации по вопросам безопасности дорожного движения
	Администрация
Карачаевского муниципального
района
	Всего
	510
	0113
	0113
	1400020030
	244
	0,0
	20,0
	20,0

	МБ
	510
	0113
	0113
	1400020030
	244
	0,0
	20,0
	20,0

	РБ

	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ

	0,0
	0,0
	0,0

	ВИ

	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Основное мероприятие
	Создание в образовательных учреждениях Карачаевского муниципального района уголков, стендов безопасности дорожного движения, проведение конкурсов, викторин по Правилам дорожного движения
	Управление образования, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Карачаевского муниципального района
	Всего

	0,0
	0,0
	0,0

	МБ

	0,0
	0,0
	0,0

	РБ

	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ

	0,0
	0,0
	0,0

	ВИ

	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Основное мероприятие
	Проведение на территории Карачаевского муниципального района массовых профилактических мероприятий Всероссийской акции «Внимание, дети», «Внимание, пешеходы», «Вежливый водитель!», «Зебра»
	Администрация
Карачаевского муниципального
района

	Всего
	510
	0113
	0113
	1400020030
	244
	0,0
	10,0
	10,0

	МБ
	510
	0113
	0113
	1400020030
	244
	0,0
	10,0
	10,0

	РБ

	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ

	0,0
	0,0
	0,0

	ВИ

	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Основное мероприятие
	Создание и обновление паспортов дорожной безопасности образовательных учреждений Карачаевского муниципального района
	Управление образования, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Карачаевского муниципального района
	Всего

	0,0
	0,0
	0,0

	МБ

	0,0
	0,0
	0,0

	РБ

	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ

	0,0
	0,0
	0,0

	ВИ

	ь

	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Основное мероприятие
	Приобретение и установка возле образовательных учреждений Карачаевского муниципального района дорожных знаков «Пешеходный переход» и «Дети»
	Администрация
Карачаевского муниципального района
	Всего
	510
	0113
	0113
	1400020030
	244
	500,0
	20,0
	20,0

	МБ
	510
	0113
	0113
	1400020030
	244
	500,0
	20,0
	20,0

	РБ

	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ

	0,0
	0,0
	0,0

	ВИ

	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Основное мероприятие
	Обеспечение регулярного проведения заседаний районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения и контроль за выполнением решений комиссии

	Администрация
Карачаевского муниципального
района
	Всего

	0,0
	0,0
	0,0

	МБ

	0,0
	0,0
	0,0

	РБ

	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ

	0,0
	0,0
	0,0

	ВИ

	0,0
	0,0
	0,0

	МБ

	0,0
	0,0
	0,0

	РБ

	0,0
	0,0
	0,0»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить исполняющего обязанности начальника управления имущества, земельных отношений, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, контрактной службы, экономического развития, технической защиты информации и системного администрирования администрации Карачаевского муниципального района
Глава администрации Карачаевского

муниципального района                                                                    С.А. Кущетеров

Проект согласован:

Исполняющий обязанности

заместителя Главы администрации –

управляющего делами администрации,

консультанта-юриста                                                                       З.З. Салпагарова

Начальник финансового управления                                              М.С. Эльканова
Проект подготовлен управлением имущества, земельных отношений, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, контрактной службы, экономического развития, технической защиты информации и системного администрирования администрации Карачаевского муниципального района

Исполняющий обязанности

начальника управления                                                                    А.Х. Гербеков